
 

FN har utsett 2011 till International Year of Chemistry, KEMINS ÅR 2011. Året ingår i FN:s årtionde för hållbar utveckling och syftet är att 
öka kännedomen om att kemi och kemisk kunskap ger hållbara lösningar på dagens och framtidens problem.  
 
Svenska Nationalkommittén för kemi, ett arbetsutskott under Kungliga Vetenskapsakademien för kemi, är huvudman för firandet av 
KEMINS ÅR 2011 i Sverige. Samordningen av firandet sker i den projektgrupp som Svenska Nationalkommittén bildat tillsammans med 
Svenska Kemistsamfundet, branschorganisationen Plast- & Kemiföretagen och Kemilärarnas Resurscentrum. www.kemi2011.se  

PRESSMEDDELANDE 
14 oktober 2011 

 
KEMINS ÅR 2011 

Kemipris till elever som löser framtidens utmaningar 
 
Lilla Kemipriset lanseras i samband med att Kemins Dag arrangeras runt om i Sverige den  
14 oktober. Priset är en del av KEMINS ÅR med syfte att premiera de klasser som arbetar aktivt 
med att förstå hur kemi och kemisk kunskap kan bidra till en hållbar utveckling.  
 
Lilla Kemipriset är en nationell tävling som handlar om att inspirera unga att tänka om framtiden och 
att måla en bild av framtidens kemi.  
 
– Förhoppningen är att tävlingen ska inspirera unga att tillsammans diskutera hur just kunskap om 
kemi kan hjälpa oss att tackla några av de stora utmaningar världen står inför såväl idag som om 10, 
20 eller kanske även 100 år framåt i tiden, säger Pär Wohlin, jurymedlem som är ledamot 
Nationalkommittén för kemi, gymnasielärare samt ämnesexpert i kemi hos Skolverket 
 
Tävlingen är uppdelad i två ålderskategorier. Elever i grundskolans år 3-6 som kan vinna ett 
resestipendium till Stockholm och ett besök på Nobelmuseet alternativt en resa till Björkborns 
Herrgård, Nobelmuseet i Karlskoga. Priset för elever år i år 7-9 är att hela klassen får ett bidrag till 
klasskassan på 15 000 kronor. 
 
Lilla Kemipriset startar 14 oktober och sista dag för inlämning av bidrag är 31 december 2011. Tio 
bilder ur varje ålderskategori kommer att nomineras av juryn. Från och med 8 februari sker röstning 
på de nominerade bidragen via www.kemi2011.se/lillakemipriset.  Den 5 mars 2012 utses vinnarna.   
 
 Juryn består av följande personer:  
• Carin Klaesson, intendent och ansvarig för barnverksamheten på Nobelmuseet 
• Louise Fornander, forskare och kemikommunikatör. Programledare för Kemikalendern 
• Beppe Singer, Trummisen som blev kemist som blev lärare som blev programledare för 

Hjärnkontoret i SVT 
• Jonas Torstensson, Sveriges mesta återvinningsformgivare och konstnär  
• Pär Wohlin, ledamot Nationalkommittén för kemi, gymnasielärare, ämnesexpert i kemi Skolverket 

 
Tävlingen Lilla kemipriset arrangeras av Nationalkommittén för kemi och Svenska Kemistsamfundet 
med ekonomiskt bidrag från Plast- & Kemiföretagen. Tävlingen arrangeras som en del av KEMINS ÅR. 
 
För ytterligare information kontakta:  
David Gotthold, Svenska Kemistsamfundet 
08-411 52 60, 0735 – 13 67 74, david@chemsoc.se 
 
Länkar för mer information: 
Lilla Kemipriset: www.kemi2011.se/lillakemipriset 
Kemins Dag: www.keminsdag.se 
Pressrum: www.kemi2011.se/content/pressrum 


